
Meginbowlen 2004 i frisk vind 

  

Det årlige mesterskab for Meginjoller blev i år 2004 afholdt i Brejning ved Vejle Fjord. 18 

joller fra nær og fjern dystede om Meginbowlen. 

Førstepræmien gik til jolle nr. 56, Dråben Siglar fra Holstebro, med Flemming Sørensen 

fra Idrætsdaghøjskolen som skipper. Jollens ejer Karsten Schmidt var gast sammen med 

Palle Schmidt. 

 

2. præmien gik til MEGINclub Danmarks bestyrelsesformand Ludvig Koch Hansen fra 

København med Louise som rutineret gast. Ludvig er kendt som en dygtig langdistance-

sejler, bl.a. med en 11 dages solosejlads fra Strynø via Schleswig, Sønderborg, Åbenrå og 

Strib til Brejning Havn for at deltage i sejladserne på Vejle Fjord.. 

 3. præmien, som traditionen tro bestod af 3 pilsnere, gik til Søren Kramer, lærer på 

sejladslinien på Brejning Efterskole. Søren var dermed på hjemmebane, og han var da 

også hovedarrangør af dette års stævne - godt hjulpet af de flinke og hjælpsomme folk i 

Brejning Bådeklub. Som gaster havde Søren Kramer forskellige elever fra efterskolen. 

Frokost lørdag 

MeginBowlen er oprindeligt indstiftet af Meginjollens konstruktør, arkitekt Peer Bruun. 

Siden 1988 er den spidsgattede 15 fods Megin bygget i 436 eksemplarer.- At jollen er 

stabil og sødygtig var tydeligt under dette års stævne, som foregik den 21.-22. august med 

vindstyrker fra 8-10 m/sek, i bygerne op til 12 m/sek. 

 De hårde vindstød fik dog konsekvenser for jolle nr. 34, Røskva fra Viborg: Ved den 

sidste mærkerunding "glemte" FDF'erne at få ændret sejlføringen, da de gik fra bidevind til 

halvvind. Storskødet var bundet på klampen, og de havde således ikke mulighed for at 

slække ud hurtigt nok. En lille fejl, som under normale forhold havde været uden 

betydning, men som i det hårde vejr fik jollen til at kæntre. Foruden vandturen sikrede 

Anders, Simon og Jacob sig også foreningens vandrepokal for "Den mest alternative 

tilgang til Megin sejlads", en knækket mastestump i en mastefod. De 3 unge FDF-sejlere 

tog det hele i stiv arm, men havde nok helst været præmien foruden. 

Langdistance sejlads 

Det bør nævnes, at den knækkede mast blev indført som vandrepokal sidste år, hvor én 

jolle kæntrede og en anden knækkede masten i den hårde vind på Hjarbæk Fjord. 

        



  

 

Der blev sejlet i alt 4 sejladser: To distance-sejladser lørdag med indlagt frokost ved 

Træskohage og besøg i det gamle fyrtårn. Om søndagen to bane-sejladser, som blev 

gennemført af hhv. 12 og 8 joller. Flere udgik i det hårde vejr. 

Nogle af årets deltagere kom langvejs fra, og her var det overraskende at se Mikael 

Stenström fra Varberg vinde lørdagens første distance-sejlads sammen med svigerfar Olle 

Lindskog. Mikael har ikke haft sin jolle så længe, et flot resultat        

 

Der er adskillige Megin-joller både i Norge og Sverige. Vi håber at se nogle flere til næste 

års MeginBowle, som foregår den 19.-21. august 2005 sandsynligvis på Fyn. 

Det blæste sidste år - og det blæste i år. Alligevel var årets stævne vellykket, og mere end 

én Megin-sejler fik flyttet grænsen for hvor meget sådan en bette jolle kan klare uden at få 

problemer. 

  

På bestyrelsens vegne 

 

Morten Nielsen 

Jolle nr. 313, Nydningen 

 

PS! Bestyrelsen vil gerne takke Brejning Bådeklub for at stille fine faciliteter, dygtige 

dommere og følgebåde til rådighed. Alle havde det hyggeligt og kommer gerne igen. 


